1

平成 26年 11月 28日

各 位

会 社 名 ＮＥＣネッツエスアイ株式会社

代表者名 代表取締役執行役員社長 和田 雅夫

 （コード：1973、東証第一部）

問合せ先 執 行 役 員     山本 徳男

  （TEL．03-6699-7007）

連結子会社からの吸収分割（簡易吸収分割）による事業承継に関するお知らせ

当社は、本日平成 26年 11月 28日開催の取締役会において、平成 27年 2月 1日を効力発生日として、

当社の 100%子会社であるＮＥＣマグナスコミュニケーションズ株式会社（以下、「ＮＥＣマグナス」）の

企業向けを中心とするネットワークＳＩ事業を吸収分割の方法により承継することを決議しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

なお、本分割は、当社 100%子会社の事業を承継する簡易吸収分割であるため、開示事項・内容を一部

省略しております。

記

1．吸収分割による事業承継の目的

ＮＥＣマグナスが遂行している企業向けを中心とするネットワークＳＩ事業を当社に統合することに

より、当事業分野における当社グループの営業力・技術力を強化し、事業の拡大を図ることを目的とし

ています。

2．本分割の要旨

（1）本分割の日程

吸収分割契約承認取締役会  平成 26年 11月 28日

吸収分割契約締結日  平成 26年 11月 28日

吸収分割効力発生日  平成 27年 2月 1日（予定）

（注）本会社分割は、承継会社である当社においては会社法第 796 条第 3 項に規定する簡易吸収

分割であり、分割会社であるＮＥＣマグナスにおいては会社法第 784 条第 1 項に規定する略式分割

であるため、それぞれ吸収分割契約に関する株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

（2）本分割の方式

当社を承継会社とし、ＮＥＣマグナスを分割会社とする吸収分割です。

（3）本分割に係る割当の内容

当社は、分割会社の全株式を保有しており、本分割に際して株式その他の金銭等の交付は行いま

せん。

（4）本分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

当社およびＮＥＣマグナスは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

（5）本分割により増減する資本金

当社およびＮＥＣマグナスともに資本金の変更はありません。

財務会計基準機構会員マーク

2

（6）承継会社が承継する権利義務

当社は、ＮＥＣマグナスから本分割の対象事業を遂行する上で必要とされる当該事業に係る資

産・負債および契約上の地位ならびにこれらに付随する権利・義務を承継いたします。

なお、当社が承継する債務については、併存的債務引受の方法によるものとします。

（7）債務履行の見込み

当社は、本分割において、効力発生日以降の当社が負担すべき債務について、本分割後もその履

行を担保するのに足りる資産を有しており、債務履行の見込みに問題はないものと判断しており

ます。

3．当事会社の概要（平成 26年 3月 31日現在）

  承継会社 分割会社

（1） 名 称 ＮＥＣネッツエスアイ株式会社
ＮＥＣマグナスコミュニケーション

ズ株式会社

（2） 所 在 地 東京都文京区後楽二丁目 6番 1号
東京都港区三田一丁目 4番 28号

三田国際ビル

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役執行役員社長 和田雅夫 代表取締役執行役員社長 小口尚久

（4） 事 業 内 容

ネットワークをコアとする ICT シス

テムに関する企画・コンサルティン

グや設計・構築などの提供、及び国

内 300 ヶ所以上のサポートサービス

拠点による 24 時間 365 日対応の保

守・運用、監視サービスならびにア

ウトソーシングサービスの提供

通信機器、電子機器、ケーブルテレ

ビジョン関連機器の企画開発、製

造、システムインテグレーション、

販売、据付工事、及び保守等

（5） 資 本 金 13,122百万円 190百万円

（6） 設 立 年 月 日 昭和 28年 11月 26日 昭和 60年 11月 1日

（7） 発 行 済 株 式 数 普通株式 49,773,807株 普通株式 3,500株

（8） 決 算 期 3月 31日 3月 31日

（9） 大株主及び持株比率

日本電気株式会社     38.43％

日本トラスティ・サービス信託銀行

株式会社（三井住友信託銀行再信託

分・日本電気株式会社退職給付信託

口）          12.87％

日本トラスティ・サービス信託銀行

株式会社（信託口）     4.71％

当社            100％

（10）
直前事業年度の財政

状態および経営成績

平成 26年 3月期（連結） 平成 26年 3月期（単体）

純 資 産 89,166百万円 1,541百万円

総 資 産 189,059百万円 7,280百万円

1 株 当 り 純 資 産 1,760.06円 440,540.57円

売 上 高 270,326百万円 20,481百万円

営 業 利 益 14,418百万円 358百万円

経 常 利 益 14,534百万円 382百万円

 当 期 純 利 益 8,257百万円 240百万円

1株当り当期純利益 166.06円 68,838.24円

3

4．分割する事業の内容

（1）分割・承継する事業の内容

企業向けを中心とするネットワークＳＩ事業

（2）分割・承継する事業の平成 26年 3月期における売上高

売上高 5,787百万円

（3）分割・承継する資産、負債の項目および金額（平成 26年 9月 30日現在）

資産 約 200百万円

負債 約 100百万円

※分割・承継する資産及び負債については、上記金額に本吸収分割効力発生日の前日までの増減

を加除して確定します。

5. 会社分割後の状況

本分割による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変更はあ

りません。

6. 今後の見通し

本分割は、当社による 100%子会社の吸収分割であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微です。

（参考）当社連結業績予想（平成 26年 10月 30日発表）および前期連結実績（百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期連結業績予想

(平成 27年 3月期)
285,000 15,000 15,000 9,000

前期連結実績

(平成 26年 3月期)
270,326 14,418 14,534 8,257

以 上